Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-10-2020
Insolventienummer F.13/20/79
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000125023:F002
Datum uitspraak 10-03-2020
R-C mr. M. de Vries
Curator mr A.C.A.M. Utens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hardcorevapers B.V. 10-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Hardcorevapers B.V., ingeschreven bij de Kamer 10-04-2020
van Koophandel onder nummer 66399955, statutair gevestigd en 1
kantoorhoudende te (1033 RV) Amsterdam aan de Scannerstraat 29.

Activiteiten onderneming

De vennootschap produceerde viloeistoffen (zogeheten 'e-liquids') voor 10-04-2020
elektronische sigaretten voor diverse afnemers. De producten werden 1
uitgebracht onder diverse merknamen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 1.458.470,00 € -144.997,00 € 654.935,00
2018 € 1.001.888,00 € 43.838,00 € 450.578,00
2019

2020


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8fafaaee-d062-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers voor het financiéle jaar 2019 en 2020 zijn opgevraagd.

Er zijn geen (tussentijdse) cijfers voor het jaar 2019 en 2020 opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9

Boedelsaldo

€10.000,00

€12.571,25

€11.208,00

Verslagperiode

van
10-5-2020

t/m
8-4-2020
van
9-4-2020
t/m
8-7-2020
van
9-7-2020

t/m
9-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

12 uur 36 min

8 uur 36 min

7 uur 48 min

29 uur 0 min

10-04-2020

1

09-10-2020
3

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-07-2020
2

09-10-2020
3

10-04-2020
1

10-07-2020
2

09-10-2020
3



Toelichting bestede uren

De curator is voornamelijk bezig geweest met het inventariseren van de 10-04-2020
boedel en het realiseren van een doorstart. 1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Hardcorevapers B.V. is opgericht op 1 juli 2016. Bestuurder van 10-04-2020
Hardcorevapers B.V. is DVTCH Vapers Holding B.V. van welke vennootschap 1

C.F. Falken Holding B.V bestuurder is. Bestuurder van C.F. Falken Holding B.V.

is de heer D. Valkenhoff.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder lopen er geen procedures. 10-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd. 10-04-2020
1

1.4 Huur

Hardcorevapers huurde een gedeelte van de bedrijfsruimte aan de 10-04-2020

Scannerstraat 29 te (1033 RV) Amsterdam onder van Resile B.V. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder heeft de vape (elektronisch roken) 10-04-2020
industrie het al enige tijd zwaar vanwege de negatieve berichtgeving in de 1

media over elektronisch roken. De omzet van Hardcorevapers is door deze

berichtgeving gedaald met 50% ten opzichte van eerdere jaren. Ondanks

kostenbesparingen konden de vaste lasten (zoals huur en salarissen) niet

meer worden gedragen.

De curator zal nog verder onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
9

Toelichting

De arbeidsovereenkomsten zijn met toestemming van de rechter-commissaris

op 11 maart 2020 opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-3-2020 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met personeelsleden en UWV.

Bestudering vordering UWV.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

10-04-2020

1

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-07-2020
2

10-04-2020
1

10-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 10.000,00
totaal € 10.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft inventaris en voorraad aangetroffen op de bedrijfslocatie van
Hardcorevapers. Tot de bedrijffsmiddelen behoorde onder andere een vullijn en

diverse andere (klein) apparatuur om dozen en pakketten te verpakken.
Daarnaast zijn er voorraden grondstoffen, halffabricaten en vloeistoffen voor
elektronische sigaretten aangetroffen.

Hardcorevapers deelde een bedrijfsruimte met Resile B.V. Resile is een aan
Hardcorevapers gelieerde vennootschap en is eveneens gefailleerd. In
verband met de verwevenheid van de bedrijfsactiviteiten van Resile en
Hardcorevapers is besloten om de activa en bedrijfsactiviteiten van beide
vennootschappen gezamenlijk te verkopen aan een geinteresseerde partij.

De totale opbrengst van de verkoop van de activa en activiteiten van Resile en

Hardcorevapers bedraagt EUR 20.000,-. De opbrengst is verdeeld over beide
boedels op basis van het taxatierapport en de door de bestuurder verstrekte
informatie.

De verkoopopbrengst voor Hardcorevapers is EUR 10.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris een schuld aan de Belastingdienst. De Belastingdienst heeft een
bodemvoorrecht op de bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie goederen, contact en onderhandelingen met geinteresseerde
partijen, opstellen verkoopdocumentatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een hoeveelheid voorraad aangetroffen zoals toegelicht onder punt 3.3.
De voorraad is tezamen met de andere activa verkocht voor een bedrag van
EUR 10.000,-.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en correspondentie met geinteresseerde partijen.

3.8 Andere activa

10-04-2020
1

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-04-2020

1



Toelichting andere activa

N.v.t.
De curator doet onderzoek naar een mogelijk aandelenbelang in een besloten
vennootschap genaamd ELYX B.V. gevestigd te Ede.

I De vennootschap houdt 50% van de aandelen in de vennootschap ELYX B.V.

Deze vennootschap is inmiddels ook failliet verklaard.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.
Onderzoek jaarrekening en handelsregister.

I Correspondentie medeaandeelhouder en bestuurder van ELYX B.V.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 156.459,00
totaal € 156.459,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is een aantal debiteuren aangetroffen. De meeste debiteuren zijn entiteiten
die aan de vennootschap zijn gelieerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-04-2020
1

10-07-2020
2

09-10-2020
3

10-04-2020
1

10-07-2020
2

09-10-2020
3

10-04-2020
1

10-04-2020
1



Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap huurde diverse auto's van een leasemaatschappij. Dit
betreffen echter operational leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud

gemeld.

Er heeft zich één crediteur gemeld met een eigendomsvoorbehoud. Deze
crediteur betreft een dienstverlener. De dienstverlener heeft geen zaken
geleverd aan de vennootschap. Het beroep op het eigendomsvoorbehoud
slaagt daarom ook niet.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren met een retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren met een recht van reclame
gemeld.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-07-2020
2

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Hardcorevapers lagen al enige tijd stil.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activa en activiteiten van Hardcorevapers zijn tezamen met de activa en
activiteiten van de eveneens gefailleerde vennootschap Resile B.V. verkocht
aan een geinteresseerde partij.

6.5 Verantwoording

De curator heeft de activa van Hardcorevapers laten taxeren en heeft
informatie opgevraagd bij de bestuurder over de samenstelling en waarde van
de activa en activiteiten.

6.6 Opbrengst

€10.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact geinteresseerde partijen, opstellen verkoopdocumentatie,
werkzaamheden om overdracht te effectueren.

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-04-2020
1

10-04-2020

1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 10-04-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het financiéle jaar 2018 is gedeponeerd op 25-02-2020. 10-04-2020
1

- De jaarrekening over het financiéle jaar 2017 is gedeponeerd op 8 november 10-07-2020

2018. 2

- De jaarrekening over het financiéle jaar 2016 (eerste boekjaar) is niet

gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen over de boekjaren 2016 en 2018 zijn niet of niet tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 10-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal nog worden onderzocht. 10-04-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-04-2020
Toelichting

1
Zal nog worden onderzocht.

09-10-2020
Toelichting

3

In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

10-04-2020
Toelichting 1
Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator onderzoekt momenteel de financiéle administratie van de 10-07-2020

vennootschap. 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

N.v.t.

Veiligstellen administratie.

Onderzoek administratie en overleg met bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden is nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet worden
gehouden met het salaris van de curator en een vordering van het UWV.

€41.852,95

Toelichting
Door het UWV is in de afgelopen verslagperiode een vordering ingediend van
in totaal € 41.852,95.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 138.651,34

Toelichting
Door de Belastingdienst is een vordering ingediend van € 138.651,34 uit
hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

€ 183.340,34

Toelichting

Door de belastingdienst zijn in de afgelopen verslagperiode aanvullende
vorderingen ingediend uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen. De
vordering van de belastingdienst bedraagt tot op heden € 183.340,34.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Door het UWV is nog geen vordering ingediend.

€ 39.909,76

10-04-2020

1

10-07-2020
2

09-10-2020
3

10-04-2020
1

10-07-2020
2

10-04-2020

1

10-07-2020
2

10-04-2020

1

10-07-2020
2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Eris nog geen vordering ingediend door andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting
Tot op heden zijn door 3 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

11

Toelichting

Tot op heden zijn door 11 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.239,33

€ 74.009,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren.

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-07-2020
2

10-04-2020

1

10-07-2020
2

10-04-2020
1

10-04-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

10-04-2020

1

10-04-2020

1

10-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de administratie onderzoeken. 10-04-2020
1

In de komende verslagperiode zal de curator: 10-07-2020

- rechtmatigheidsonderzoek voortzetten; 2

- onderzoek verrichten naar mogelijke deelneming in besloten vennootschap;

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek 09-10-2020
voortzetten / afronden. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 10-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I o-1-2021 09-10-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging. 09-10-2020
3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


